2023年 4月 1日

花畑自治会員各位

花畑自治会長 村松

1.ご挨拶
3丁 目 1班の村松です。2022年度の副会長 (会計)を経て、2023年度の自治会長を

務めることとなりました。 1年間、どうぞよろしくお願いいたします。
実は、2021年 12月 に入会 したばか りの新参者です。夫婦と子の 3人、アパー ト暮ら

しです。 I丁 企業で経営企画「 総務 "経理 口業務改善を担当する、30代の会社員です。)

仕事と育児との両立での会長職であり、何かとご不便をおかけすることもあるかと思
いますが、できる範囲の努力をしていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたし
ます。

ご意見ご要望がありましたら気兼ねなくご連絡いただけますよう、お願いいたします。
連絡先は下記の花畑自治会連絡先およびホームページに記載 しています。

2.2022年度活動報告および 2023年度の計画について
3月 15日 の回覧板でお知 らせ したとお り、2022年度末の総会は実施せず総会での報

告事項は回覧での報告、2023年度の計画については豊踵整量塾玉望凶通左となりました。
これらの回覧資料を今回の回覧板で回しますので、大量の資料で申し訳ございません

が、ご確認/ご回答いただけますよう、お願い申し上げます。

3.2023年度第 1回役員会お:よ:尋1舞1目:華i弱1理1簿明実行:委鋼醸IF
4月 16 )に 1回役員会 (顔合わせ、最新班長マニュアル配布、今

ベ ト

催 します。

顧闇ヽ自治 副会長 、班長代表 ヽ班 は 10:30 に

近 隣 `4,ヽ工ヽ

日 目

L」
仕 △
乗

=蟹
ご参集 いただけますようヽお いいたします。

4.会費の集金について
2023年度の予算計画は書面決議にて採決します。集計結果が分かる二_月 21日 (日 )

2_隆に金童の集金をお願いします。

5.団体支援金の支給について
5月 21日 日 )第 5回 フローマーケ ッ 卜の 白 ム

ヒ」′E]
ノゝ ブースにて団体支援金を( 2=

重:盤 します。当日、是非ご来場いただき、役員までお声がけください。

6.2023年度春の防災訓練
5月 14日 (日 )の 11:00 から春の防災訓練を近隣公 で実施 します。

今年度も トランシーバ/揚水訓練/消火訓練および青年部協力のもと炊出 し訓練を再
開いた します。炊出 しメニューはカ レーです。是非 ご家族でご参加 ください。 (カ レー
の提供は屋外で 12100前後を予定 しています。)

7.第 5回 フローマットヘの自治会としての参加

5 21日 日 の
_゛

~~ム 5 tr -?-
ッ トに自治会ブースを設け、班対抗のチャレンジゲーム _(屋外)を開催 し

主す。チャレンジゲームの内容は、シルバークラブとの共同開催を検討しています。

優勝した班には自治会から景品を贈呈したいと思いますので、是非皆様のご参加をお願
いいたします。                           ¬

また、チャレンジゲームの運営をサポー トして くれる高校生以上のボランティア

10名 程重圭 募集 します。ボランティアとして参加 してくれた方には当日有効のお食

事券を自治会長報酬から還元いた します。是非ご協力の程よろしくお願いいた します。

(ボランティアとして参加いただける方は、フローマーケット当日に自治会ブースにて

申告 ください)。

さらに、フローマーケット当日に自治会長杯の管理釣り場大会、ボーリング大会等の

参加者募集も行いますので、地域交流にご興味のある方、腕に自信のある方は是非エン

トリーください (独 自にサークルを立ち上げる活動もサポー トします)。

8.自治会連絡先
2019年度から花畑ホームページを運用しています。自治会の連絡、報告、イベント、

回覧板、自治会規約、班長マニュアル、役員連絡先等を掲載しております。
2023年度から花畑自治会役員のメールアドレスを設けました。役員への連絡口相談に

ご活用ください。

:

レ

花畑自治会

花畑自治会

ホームページ

メールア ドレス

https : / /hanabatakel23. j i mdof ree . con/
hanabatake298@gma i l. com

メールア ドレスホームページ

以 上

■ ■ ■

フ

□

□

ユ

ヽ

□
ピ

1.市等からの回覧/配布文書は以下のとおりです。

2.自治会からの回覧物 (総会での報告事項)は以下の通 りです。
2-12022年 度自治会活動からの報告資料

2-2.2023年度自治会資料

2-3.2023年 度自治会活動に係わる書面決議

種別について

No, 表題 種別

令和 5年度ライフプランすこやか 配布
2 もっと知 りたい !つ くば市かわ ら版 第 19号 配布
3 令和 5年度シルバー リハビリ体操指導± 3級養成講習会 回覧
4 鳥獣被害でお困りの皆様ヘ 回覧
5 3Rニ ュー ス 回覧
6 五十嵐市長と話そう !タ ウンミーティング 回覧
7 ●令和 5年度つくば市空き家など無料相談会 (裏面「つくば市空き家等無料相談会

予約票」)

●空家を募集しています、令和 4年度つくば市空家活用補助金の御案内
●令和 5年度つくば市空家等を活用 した地域交流拠点づくり支援補助金の御案内

回覧

8 令和 5年度の大の登録と狂大病予防注射実施のお知らせ 回覧

No 表題 種別

2022年 度 花畑自治会長_活動報告 回覧

2 2022年 度 花畑自治会長_会計報告 回覧

3 2022年 度 花畑自治会 会計報告 回覧

4 2022年 度 花畑自治会 集会所利用状況 回覧

5 令和 4年度 花畑シルバークラブ活動報告_会計報告 回覧

6 令和 4年度 花畑青年部活動報」ヒ 」ヒ

回覧

7 令和 4年度 花畑自警団活動報告_会計報告 回覧

8 令和 4年度 お囃子会どんど鼓活動報告_会計報告 回覧

9 令和 4年度 花畑子供会活動報告_会計報告 回覧

10 令和 4年度 ふたば子供会活動報告_会計報告 回覧

11 令和 4年度 サンフラワー子供会活動報告_会計報告 回覧

12 花守会実行委員会 令和 4年度花壇活動報告_会計報告 回覧

13 令和 4年度 花畑自主防災委員会活動報告 回覧

No 表題 種別

新役員紹介 回覧

2 2023年 度 自治会活動へのご意見シー ト

(各班 1枚、記入欄不足時は

メール等でご意見をお知らせください。)

回覧′回収

回覧 ご覧 ください。

回収 班員 :ご覧いただい

たのち、必要事項を

ご記入ください。

班長 :回 覧 したのち、

班長代表に提出して

ください。

班長 :班長からの提

出物を役員に提出し

てください。

配布 班員 :各戸 1部 をお

取 りください。

班長 :余部が生 じた

際は、破棄してくだ

さい。

No 表題 回覧者

書面決議について 回覧

2 第一号議案 2023年度花畑自治会活動計画 回覧

3 第二号議案_2023年度花畑自治会予算計画 回覧

4 第二号議案_花畑自治会規約改正 回覧

5 第四号議案_令和 5年度防災計画 回覧

6 書面表決書 (各戸 1枚 ) 回収